
Stránka 1 z 4

DOHODA O NAROVNÁNÍ
dle ustanovení § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

CLEVER MANAGEMENT s.r.o.
IČO: 27680576
se sídlem Osvětimany 202, PSČ 68742
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, sp. zn. C 51571
zastoupená: Miroslav Červenka, jednatel

(dále jen „CM“)

a

Česká republika – Ministerstvo pro místní rozvoj
IČO: 66002222
se sídlem Staroměstské náměstí 6, Staré Město, 110 15 Praha 1
zastoupená: [_____]

(dále jen „MMR“)

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“).

Preambule

 mezi společností CM a Regionální radou regionu soudržnosti Střední Morava (dále jen 
„Poskytovatel“) došlo dne 15.6.2011 k uzavření smlouvy o poskytnutí dotace na individuální 
projekt z Regionálního operačního programu regionu soudržnosti Střední Morava č. ÚRR D-
2011/0060/OKP ze dne 15.6.2011 (dále jen „Dotační smlouva“);

 Poskytovatel se na základě Dotační smlouvy zavázal poskytnout společnosti CM dotaci ve výši 
5.994.108,55 Kč (dále jen „Poskytnutá dotace“) za účelem realizace projektu 
CZ.1.12/3.3.00/15.00793 „Penzion a sportovní areál Osvětimany“ spolufinancované z rozpočtu 
Evropské Unie v programovém období 2007 – 2013 (dále jen „Projekt“);

 společnost CM se na základě Dotační smlouvy stala příjemcem veřejné finanční podpory a 
zavázala se na základě poskytnuté dotace realizovat Projekt a plnit další povinnosti v rozsahu a 
za podmínek dle Dotační smlouvy;

 na základě ustanovení části první čl. II bodu 1. zákona č. 251/2021 Sb., kterým se mění zákon 
č. 248/2000 Sb., o podpoře regionálního rozvoje, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Novela“) došlo s účinností ke dni 1.7.2021 ke 
zrušení a zániku Poskytovatele;



Stránka 2 z 4

 na základě ustanovení části první čl. II bodu 2. Novely přešel s účinností ke dni 1.7.2021 veškerý 
majetek a všechna práva a povinnosti Poskytovatele na MMR a MMR se tak k uvedenému datu 
stalo právním nástupcem Poskytovatele.

I.
Úvodní ustanovení

1.1 Společnost CM realizovala Projekt dle Dotační smlouvy řádně a včas, avšak na základě protokolu 
o provedené veřejnosprávní kontrole č. ZL/00793/EP/A/10 ze dne 29.5.2019 provedené 
Poskytovatelem vyvstal mezi Poskytovatelem a společností CM spor o tom, zda se 
společnost CM v souvislosti s podáním žádosti o poskytnutí dotace, na základě níž došlo 
k uzavření Dotační smlouvy, dopustila naplnění skutkových znaků porušení rozpočtové kázně 
(dále jen „Spor“).

1.2 Výsledkem Sporu bylo vydání rozhodnutí Ministerstva financí České republiky (dále jen 
„Odvolací orgán“) č.j. MF-8374/2021/1203-5 ze dne 26.5.2021 (dále jen „Rozhodnutí 
odvolacího orgánu“), na základě něhož došlo ke zrušení platebního výměru č.j. OKN-PRK 1/2019 
ze dne 9.12.2020 a v rámci něhož dospěl Odvolací orgán k závěru, že se společnost CM 
v souvislosti s podáním žádosti o poskytnutí dotace, na základě níž došlo k uzavření Dotační 
smlouvy, naplnění skutkových znaků porušení rozpočtové kázně nedopustila.

1.3 Ke dni uzavření této dohody probíhá u Krajského soudu v Ostravě – pobočka v Olomouci řízení 
pod sp. zn. 60 Af 49/2021 o žalobě dle ustanovení § 66 odst. 2 zákona č. 150/2002 Sb., soudní 
řád správní, ve znění pozdějších předpisů podané na základě podnětu Poskytovatele, jehož 
předmětem je zrušení Rozhodnutí odvolacího orgánu.

1.4 Před uzavřením této Dohody byla společností CM složena na základě protokolu o notářské 
úschově č. N 894/2022 ze dne 13.12.2022 do notářské úschovy u JUDr. Julie Pokorné, notářky 
v Plzni, částka ve výši odpovídající Poskytnuté dotaci (dále jen „Notářská úschova“), což bylo 
MMR doloženo prostřednictvím protokolu o Notářské úschově a potvrzením o složení Notářské 
úschovy tvořícími přílohu č. 1 této Dohody.

II.
Sporné skutečnosti

2.1 Mezi smluvními stranami je sporné, zda se společnost CM v souvislosti s podáním žádosti 
o poskytnutí dotace, na základě níž došlo k uzavření Dotační smlouvy, dopustila naplnění 
skutkových znaků porušení rozpočtové kázně a zda tedy byla oprávněna přijmout Poskytnutou 
dotaci na základě Dotační smlouvy.



Stránka 3 z 4

III.
Předmět Dohody

3.1 Smluvní strany se na základě této Dohody dohodly, že veškeré sporné skutečnosti uvedené 
v ustanovení čl. II. této Dohody, práva a povinnosti s těmito skutečnostmi jakkoliv související či 
z nich vyplývající, jakož i jakákoliv dosud nesplněná práva a povinnosti související s plněním 
Smlouvy, se nahrazují právy a povinnostmi dle této Dohody.

3.2 Společnost CM se na základě této Dohody zavazuje uhradit MMR prostřednictvím Notářské 
úschovy částku odpovídající Poskytnuté dotaci, a to nejpozději do 7 pracovních dnů od splnění 
následujících podmínek:

a) uzavření této Dohody a její předložení notářce provádějící Notářskou úschovu; a zároveň

b) předložení podepsaného potvrzení Ministerstva financí České republiky dle vzoru tvořícího 
přílohu č. 2 této Dohody notářce provádějící Notářskou úschovu;

a to na bankovní účet MMR č. 19-629001/0710 vedený u České národní banky.

3.3 Smluvní strany na základě této Dohody v souladu s ustanovením čl. 16 odst. 1. Dotační 
smlouvy sjednávají, že Dotační smlouva zaniká s účinky od samého počátku a okamžikem 
nabytí účinnosti této Dohody zanikají veškerá práva a povinnosti společnosti CM dle Dotační 
smlouvy.

3.4 Smluvní strany na základě této Dohody sjednávají, že okamžikem vyplacení částky odpovídající 
Poskytnuté dotaci prostřednictvím Notářské úschovy postupem dle ustanovení odst. 3.2 tohoto 
článku společnost CM pozbývá statut příjemce dotace, resp. příjemce veřejné finanční podpory, 
a veškerá práva a povinnosti s ním spojená.

IV.
Závěrečná ustanovení

4.1 Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

4.2 Tato Dohoda může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj. pouze statutárními zástupci podle jejich 
oprávnění vyplývajícího z obchodního rejstříku nebo osobami, které jsou uvedeny v záhlaví 
Dohody).

Smluvní strany výslovně sjednávají, že e-mail nebo jiná obdobná forma elektronické komunikace 
se nepovažují za písemný dodatek k této Dohodě dle tohoto ustanovení.

4.3 Situace neupravené touto Dohodou se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky.



Stránka 4 z 4

4.4 Vůle smluvních stran je vyjádřena též v dále uvedených dokumentech a podkladech, které tvoří 
nedílnou součást této Dohody:

Příloha č. 1. - Protokol o Notářské úschově a potvrzení o složení Notářské úschovy;

Příloha č. 2. - Potvrzení o absenci vzniku škody pro účely vyplacení Notářské úschovy.

4.5 Jestliže se některé ustanovení této Dohody, nebo jeho část ukáže jako zdánlivé, neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné, nebude tím dotčena platnost ani účinnost Dohody jako celku ani 
jejích zbývajících ustanovení, nebo jejich částí. V takovém případě smluvní strany změní nebo 
přizpůsobí takové zdánlivé, neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení písemnou 
formou tak, aby bylo dosaženo úpravy, která odpovídá účelu a úmyslu stran v době uzavření této 
Dohody, která je hospodářsky nejbližší zdánlivému, neplatnému, neúčinnému nebo 
nevymahatelnému ustanovení, popřípadě podniknou jakékoliv další právní kroky vedoucí 
k realizaci původního účelu takového ustanovení.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že tato Dohoda byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 
vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a že souhlasí s jejím 
obsahem, což stvrzují svými podpisy.

4.1 Tato Dohoda je zhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom.

V __________ dne __________ V __________ dne __________

_________________________
CLEVER MANAGEMENT s.r.o.

_________________________
Česká republika – Ministerstvo 

Miroslav Červenka pro místní rozvoj
jednatel [_____]

[_____]


